

در بیانیه مشترک احزاب اپوزیسیون ترکیه مطرح شد:

## حزب اپوزیسیون ترکیه: اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را محکوم می کنیم

ما یک نامزد مصالحه گر و آزادی خواه که ارزش های دموکراتیک را درونی کرده، کل ملت ما را در بر گرفته و اصول اخلاق سیاسی را پذیرفته است را انتخاب خواهیم کرد. علاوه بر این، ما اظهارات امروز (دیروز) جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که از حقایق تاریخی به عنوان ابزاری برای سوء استفاده سیاسی استفاده کرد است را محکوم می کنیم.



آران نیوز؛ رؤسای شش حزب اپوزیسیون از جمله کمال کلیچداراوغلو رئیس احزاب جمهوری خلق، مرال آکشنر رئیس حزب خوب، تمل کاراملداوغلو رئیس حزب سعادت، علی باباجان رئیس حزب دموکراسی و پیشرفت، احمد داوداوغلو رئیس حزب آینده و گولتکین اویسال رئیس حزب دموکرات دیروز برای سومین بار با میزبانی گولتکین اویسال، رئیس حزب دموکرات در مقر این حزب در آنکارا گردهم آمدند. گولتکین اویسال از مهمانان خود در جلوی درب مقر حزب استقبال کرد.

در بیانیه مشترکی که پس از این نشست منتشر شد، آمده است: "به عنوان رهبران 6 حزب سیاسی در نشست امروز خود که یک روز پس از صد و دومین سالگرد تأسیس مجلس ملی ترکیه برگزار شد، بار دیگر تعهد و پابندی خود به "نظام پارلمانی تقویت شده" که اعتبار مجلس را مجدداً احیا خواهد کرد را تأیید می کنیم. در این بیانیه همچنین آمده است که در سومین نشست رهبران شش حزب، تلاش ها برای تعمیق و ادامه همکاری ها علیه "مهندسی سیاسی" که دولت می خواهد با قانون جدید انتخابات انجام دهد و همچنین راه های برون رفت از بحران اقتصادی و هزینه های سنگین زندگی که منجر به تعمیق فقر شده است، مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

در ادامه این بیانیه ضمن اشاره به اینکه در سومین نشست رهبران 6 حزب اپوزیسیون، چارچوب قانون اساسی و قانونی روند عبور به "نظام پارلمانی تقویت شده"، امنیت انتخابات، اصول و اهداف اساسی همکاری (6 حزب اپوزیسیون) و حوزه وظایف و روش های کاری کارگروه ها مورد بررسی قرار گرفته است، آمده است: در این چارچوب، کارگروه مربوط به قانون اساسی و قوانین، برای تهیه مقدمات قانونی برای موضوعات اخلاق سیاسی، آیین نامه اجرایی شورای اقتصادی و اجتماعی، تامین استقلال بانک مرکزی و ایجاد یک ساختار نهادی مسئول استراتژی و برنامه ریزی بلندمدت، موظف شده است.

به عنوان رهبران (6 حزب) همانگونه که بارها در مورد معیار نامزدی ریاست جمهوری تأکید کرده ایم، ما یک نامزد مصالحه گر و آزادی خواه که ارزش های دموکراتیک را درونی کرده، کل ملت ما را در بر گرفته و اصول اخلاق سیاسی را پذیرفته است را انتخاب خواهیم کرد. علاوه بر این، ما اظهارات امروز (دیروز) جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که از حقایق تاریخی به عنوان ابزاری برای سوء استفاده سیاسی استفاده کرد است را محکوم کرده و تأکید می کنیم که دولت (حزب عدالت و توسعه) که در برابر اولین بکارگیری از اصطلاح "نسل کشی" توسط رئیس جمهور آمریکا در سال گذشته به دلیل برخی نگرانی ها سکوت کرده بود، مسئولیت مشترک این اقدام را بر عهده دارد.